miu sacmētū caris pignora  
 bus eripies. Sed si diuina  
 te ptererint: salti i perato  
 rum pcepta a quibus aplis  
 sumū accepisti honorem  
 hanc aequa pterire te debue  
 runt. Nam theodosius ipe  
 rator etiā patruales frēs  
 et consobrinos uetuit ut  
 se cōiugij cōueniētiē noīe:  
 et senēssimā penā sta  
 tuūt si quis temerariē ausu  
 esset et fratru pia ypig  
 nora. Et illi iuuenem sibi  
 equales sūt: tūmō qd  
 ppietatis necessitudiē et  
 fine societatis ligatū uī  
 culo: pietati eos uoluit  
 debē qd nati sūt: s; diuis  
 aliam relaxatū uerū  
 hoc legi nō pūdicat  
 Cōd ei i cōe statuit atq;  
 pferat au relaxatū uide  
 longe diuisa iudicia: illud  
 tū hū i ueteri testamēto  
 legimus ut aliq; uxore  
 suā sorore dicit: istud i  
 auditū ut qdquā nepte  
 suā i uxore accipiat et  
 cōiugē dicat. Jam illud  
 pulcherrimū qd negasti  
 nepte tuā amūculo tuo  
 suo tuo filio pūquū seie  
 cōueniētiē: qd nō agnitiōis  
 copulet necessitudiē. Cū  
 ues et uterini frēs id est

diuiso pte sed eadē mēte gēti  
 possunt diuise sexū ut se cōi  
 giū cōueniētiē: cū et ipsi ag  
 nitiōis ius hūc nō queat:  
 sed cognitiōis tū sibi titulo  
 cōnexi sūt. Vñ oz ab ea  
 discedas itenaciōē: que est  
 si liceret tuā tamē familiam  
 nō ppararet. Debet ei tibi  
 filia filius nō nepotes: de  
 bet etiā neptis caissima  
 p nepotes. Vale cū oibus  
 tuis // Contuli

**A**mbrosius ty  
 negio. **Q**u  
 ingendo cōmū  
 dasti pudore  
 qd de eo cōsules qd nō p  
 bares: sed morem gerēs  
 parenti ut pietatē nō ledēs  
 seaurus qd nō aliud a me  
 posset i ferri: n; qd scās  
 decet necessitudiēs. Ego  
 ues libent' tua i me onca  
 suscepi: et auo nepte ut  
 opinor refudi: quā nescio  
 plane qd opione mirū sibi  
 fieri desideābat ut auū  
 sorero mūtaet. Plūā nō  
 opus ē: ne hoc quoz ac  
 cedat ad uētiā. Vale fi  
 li et nos dilige: qd nos qd  
 te diligimus. // Contuli

**A**mbrosius aonio  
 Quāquā es ta  
 titus mūchi nec

De eode ad epm  
 alt quigio

alt igenuo

Laudat amicu

umbra tua me transiit  
silencio quare quia tua quod tuo non  
desum pectori Nam cum id  
pendas quod pluris est quod potes  
etiam id negne quod etiam sepe mit  
tos defluit: non tam amoris  
usu quam officii vicissitudine. Ego  
vero etiam ex meo animo tua  
vicem estimo ut nunquam me  
et te me absentem putem:  
quam semper cum habemus Nun  
quam tuas litteras me deesse o  
pinge aut meas et: cum te  
cotidie coram alloquar. in te o  
culos studia atque omnia officia  
mea dirigam: his te delect  
tat congruere Nam littere tue  
ut apte cum iduudino pectoris  
mei loquar. veritatem me  
faciunt Vnde peto ut susce  
deas gratiarum relatu Michi  
et mei in vos officii summa  
merces est: si me debito ex  
ga vos muneri non defuisse  
se arbitrere Vale et nos  
dilige: quia ego quoque te diligo

Contuli

**A**mbrosius alipio  
Antiochus  
consularis vir  
reddidit me ex  
metatis tue litteras: nec sup  
sedi respondendi munere Nam  
per meos homines dedi litteras: et  
mi fallor alia abortiva copia  
geriam eplaz Sed quia non tam  
remedienda curae munera  
quam tu accumulanda abitor?

oportuit ipso presertim regre  
dientem. quia me tanto  
tuarum affectu nomine referri  
aliquid officium sinoris mei:  
ut ego utrumque unum et ille et  
absolueret quod debebat esse  
quod accipat Vale et diligentes  
te dilige Contuli

**A**mbrosius in  
gilio Popo  
cisti a me isti  
tuorum tue in  
signia: quam novus acatq  
es ad sacerdotum Et quam te  
ipsum edificasti ut oportuit  
quod digno habitu es tanto  
munere: quod et alios edi  
fices significandum vide  
Primum omnino cognosce etiam  
et domini commissam: ideoque  
vitandum semper ne quod ob  
repat offensiois: et fiat  
velut corpe corpus eius gen  
tilium admixtio Vnde scri  
ptura dicit Re accipias oro  
zem de filiabus et cananeorum:  
sed vade in mesopotamiam  
in domum batuel id est do  
mum sapientie: et eius est  
accipere copulam Mesopotamia  
aut regio est in partibus orient  
tis: que duobus maximis  
per ea locorum eufrate et ty  
gri fluminibus terminatur:  
quibus origo est in amene  
locis Influit autem divisio

Instruit novum sacerdotem de usura et copula  
facit in fidelis

matu i maē rubrū Et iō  
 mesopotamē noīe signat  
 figurā ecclie que maximū Au-  
 entozū prudētie irriguū  
 atq; iusticie fecundat mētēs  
 fidelū : quibus sacri bap-  
 tismatis eius typus p̄ces-  
 sit i rubro mari infudit  
 grātia culpāq; abluit **Do-**  
 ce ergo plebem : ut nō ex  
 alienigenis sed ex omib; 9  
 xpianis cōiugij q̄rat co-  
 pula **Nemo** fraudet mer-  
 cēnariū mēde debita :  
 q; et nos mēnary sum; 9  
 dei nrī : et ab eo laboris  
 nrī mēde expectam; 9  
**Et tu** qdem o q̄at; es ne-  
 gotiator mēnario tuo mē-  
 redem pecuniariā negas :  
 id ē volem cadurā ? **Et**  
 negabit mēres p̄missora  
 celestū **Non** fraudabis go  
 ut lex dicit mēnariū  
 mēde sua **Nō** dabis pe-  
 cuniā tuā usurā : qm̄ sep-  
 tū est q; iō q; pecuniā suā  
 nō dedit ad usurā : hita-  
 bit i tabnaculo dei **Nam**  
 ille supplantat : q; usura-  
 rū captat emolūmētā  
**Itaq;** v; xpianus si habz  
 det pecuniā q̄i nō recep-  
 turus aut ēte sorte quā  
 dedit receptur; 9 : h; i ea  
 nō mediocritē usurā gr̄ie  
**Alioquin** deape istud est :  
 nō subuēme **Quid** enī

durius quā ut des pecuniā  
 tuā nō hnti : et ipse duplū  
 exigas : **Et** simplū nō hnt  
 vñ soluet : q̄admodū du-  
 plū soluet : **Exemplo** nobis  
 sit tobis q; nūquā reasunt  
 pecuniā quā dederat n̄ ex-  
 tmo vite sue tpe : magis  
 ne fraudat hēdem q; ut  
 depositā pecuniā cogēt ac  
 recuperaret **Populi** sepe  
 conciderūt fenore : et ea  
 pūbha exicij causa extitit  
**Quā** nob sacerdotib; id p̄cipue  
 cure sit : ut ea vicia reserē  
 q; i pluib; vidēt serpe **Hos-**  
 pite dote volūtariū ma-  
 gis quā ex necessitate esse  
 oportere : ne i hospitio de-  
 ferendo i hospitalem affec-  
 tum ai tui p̄dat : et i ipsa  
 hospitib; susceptioē p̄iurā  
 violet gr̄ia sed magis ex-  
 colat officiorū vsū et aliq;  
 hūilitatis m̄strio **Non** ei  
 a te exigūt mūnā dicitā :  
 sed officia volūtariā plē-  
 patis et cōuētis cōcor-  
 die **Meliora** sūt ei oleā ai  
 aiācia et gr̄ia : quā si ex-  
 q̄sitis dapib; 9 odorner cō-  
 iūmū si desit affcō gr̄ie  
**Legis** pemptōs gr̄am po-  
 pulos exadio p̄t violata  
 iūā hospitib; p̄t libidie;  
 quoz cōmissa bella atrocia :  
 sed p̄e nichil giuius quā

copulati alienigenae: ubi et  
libidinis et discordie trantina  
et sacrilegij flagitia conflant.  
Et **F**ra cum ipm coniugium ve  
lamie sacerdotali et hndroce  
sacrificari oporteat? quo pot  
coniugium dici ubi non est fidei  
concordie convenientia. **C**um  
oro communis esse debeat?  
quo inter dispares devocione  
pot esse coniugij ratio tantis?  
**S**epe plerique capti amore  
ferventi fide sua perdidit:  
ut patrum populo in beelphe  
gor. **V**ni fines arrepto  
gladio interfecit hebreum  
et madianite fecit? et  
mitigavit indignationem  
divinam: ne totus populus ex  
tingueret. **C**um de pluribus  
exemplis loquar? **E**x  
nullo unum profert: et eius  
commemoracione liqueat quod  
periculosum sit alienigenae  
mulieris associasse copulam.  
**C**um fortior et abstantia  
bit suis munitione dei spiritu  
quam nazareus sapson: **E**t  
ipse perditus est: et ipse per  
mulierem suam non potuit  
tenere gratiam? et gratiam  
et vite totius serie histo  
rico digestam stilo ena  
rabini? sed in sacri libri  
continenciam: quod in hunc est  
modum non verborum serie sed

sentiu. **M**ultos paucos he  
breorum populum subditum pa  
lestini ac subiectum habe  
bant? quoniam fidei progredi  
um amiserat quod victoriam  
preces adepti fuerent: non pe  
nitentiam meriderat. **I**signe  
electiois apud auctorem  
suum et finitium heredita  
tio. **S**ed quod verum sentida  
rum intolerantia sepe extol  
lebant? dabat eos plerumque  
in potestatem hostium: ut mo  
re ingenij humani remedium  
malorum de celo sibi arre  
ret. **T**unc ei deo subditi su  
m? cum aduersus aliquos  
urgemur: sed res mentem  
extollit. **E**t cum alias  
usu probatum sit: tamen maxime  
in ea rerum consilio quod rursus  
ad hebreos a palestinis  
vsa via res mutata. **F**ra  
cum diuturna turba longe  
subiectiois ita esset depressa  
hebreorum patria ut non vir  
higenio in libertate animi tol  
lere audeat? ortus est illis  
sapson diuino oraculo  
predestinatus magnus vir  
ut in pluribus numerandus  
sed in paucis prestantissimus:  
eo quod sine ulla controuersia  
sit viribus corporis omnium fa  
cile primus? eo quod ingenti

admirationē nob̄ spectando  
a principio nō illa q̄ tēperā  
ne et sobrietatis iā ~~in~~ <sup>in</sup> ~~pre~~  
inde a puericia vni abste  
nuit p̄clara i signa de  
dit: nec illa q̄ intonso ca  
pite nazareus sacra dñi  
suavit custodia? sed ab  
adoleſcentia que i alijs  
etab̄ mollior i hoc <sup>egria</sup>  
atq̄ sup̄ hūmā modum  
p̄tē v̄tutis stupēda faci  
nora effecit quibus dñi  
ni oraculi mox aperuit  
fidē q̄ nō p̄fūctore tāta  
eū antēret gr̄a: ut des  
cendēt angelus p̄ quem  
ortus ei9 p̄t̄ spem p̄ntib9  
admīnaret̄ futuri regi  
mē et p̄sidū sūo Nam  
gr̄aib9 iam dñi pales  
tinorū impijs afflittabā  
Dat̄ illi erat de tribu  
dan timēb̄ deū hant ig  
nobilis genit9 loco: p̄stāb̄  
reteris Nat̄ v̄tēd̄ sterilis  
h̄a v̄tutib9 hant ifeā  
da: q̄ p̄p̄ie hospicio mētis  
reape meruit visionē  
angeli mādatū tenit  
oraculū iplēnit Nec tñ  
passa sū v̄ro scire vel  
diuinitatis secretū iſimū  
uit marito v̄sū sibi hoīz  
dei p̄clara specie: futūe

944  
Sobolis ferētem oracula:  
qua pollutatioē sese fidē  
tem cōiugi fidem p̄missō  
zū celestium p̄cipai <sup>Et</sup>  
ubi cōp̄et: pie deū p̄cato  
oravit ut sibi quoz visio  
nis eius gr̄a t̄b̄ueretur  
dicens In me dñe agel9  
veniat tūis <sup>Un</sup> ego arbi  
tror nō zelo mulieris que  
esset spectabit pulchritu  
dis aliqd̄ eū suspectū ha  
buisse ut quidā estimat:  
sed magis diuino zelo gra  
ne puocātū cōsp̄cty sacri  
voluisse p̄cipai nūmē  
Quis ei v̄isib̄ aīm9 p̄  
iū affecty tantā apud  
dñm̄ inēisset gr̄a? ut  
angelus i eius domū re  
uerteret? <sup>Et</sup> monitis hys  
q̄ vsus oraculi postulauit  
set: subito flāme <sup>vehēns</sup>  
eleuaty specie sese r̄cepit  
<sup>Hic</sup> formidolosū v̄ro m̄l̄  
salubrius m̄p̄tata i gau  
diū vertit atq̄ ademit sol  
litudinē: eo q̄ p̄sp̄erū  
indiciū nō adūsanaū sit  
vise deū Talibus e celo  
cōmēdato insignib9 ubi  
p̄mū adoleuit i cōiugiū  
mentē intendit? sūe q̄  
vacuā ac familiarē adoles  
centibus abhōreret aīo

ali 90

ali p̄sp̄erū

ali iūgiū

lubrici libidinis consuetudine;  
sive quod iam causa querebat  
quodammodo a certis ple-  
bis sive auteret palestino-  
rum potentiam duramque in-  
periam. **O**gens itaque in thama-  
nata urbi hoc nomen est in  
illis positae locis quod tunc temporibus  
palestinarum incolis frequen-  
tabatur. vultu aspexit gra-  
ta spece et vultu decoro:  
et pariterque apud quorum com-  
munitatem fultus gradiebat  
oravit ut eam in coniugium sibi  
posceret. Verum illi ignoran-  
tes quod eo intentione vigeret ut  
palestinis aut negatibus  
ifestioribus aut arcifescentibus  
affectibus iunire in subditos  
inferende demereret. **T**unc  
ex coniunctioe equalitas parer  
gracia consorcij me accrescet  
aut si quid offensum esset  
longius ultionis studia pre-  
derent: quod alienigenam de-  
clinanda arbitrabatur. **S**ed ubi  
flectere animi pignoris legi-  
timorum obiectu frustra ex-  
pti: in arbitrium eius volen-  
tes concessere. **R**ecepta itaque  
petitione sapson cum sibi pro-  
missa recusaret. diuertis  
et paulisper de aggerem  
deflexit: continuo quod occurrat  
ei leo ferus de silva agres-  
ti libertate senior: comes  
non tamen in manibus hanc

A foret

quaquam suppeditabat.  
de pudor et consilia vultus  
fiduciam dare ruentem in se  
brachijs amplexus necat:  
et lacertorum nodo exami-  
natum proter aggerem supra  
siluestria gmina pient  
ac deliquit. **L**ocus erat le-  
tus pabuli herboso gra-  
mie: vineis consuetus  
Itaque apud dilectissimam sibi  
sponsam eximias fere cre-  
didit sine momento futu-  
ras: cum talium rerum tempore non  
terribilibus spoliis sed  
mitibus gaudiis et festa  
fronde fiant venustio-  
ra. **D**enique post eadem reg-  
niens via famum in utero  
leonis offendit: atque ab-  
tulit donum pariterque ac  
puelle futuram dedit. **T**alia  
ei sponsam muneam de-  
rent: ac degustato mel-  
le famum predictum edendum  
dedit: causam repressit.  
**S**ed forte quadam die impu-  
nalis festi celebrabat con-  
iuium: leta in epulis iun-  
ctis mitius se ad ludum  
iuitabat sinuibus: cum  
aliis alium **S**ulphore salpore  
dicaatate prestringeret. sicut  
se hoc usus habet etiam  
letiae accedebat. **I**bi tamen  
questionem hoc proposuit sapson  
iunioribus copulatis.  
de manducate exiit ab-  
esca et de forte precessit dul-